АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1

пос. Урмары                                                    1 января 2021 года

О   введении   особого противопожарного

режима на территории Урмарского района

Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Чувашской Республи-

ки от 25.11.2005 № 47 «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», в связи с ростом пожаров на территории Урмарского

района с гибелью людей, в том числе детей, в целях оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в зимний пери-

од на территории Урмарского района Чувашской Республики Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на территории Урмарского района Чувашской Республики особый противопожарный режим с введением по-

вышенных требований пожарной безопасности с 01 января 2021 года по 31 января 2021 года.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений района;  бюджетному  учреждению Чувашской Республики «Ур-

марский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты Чувашской; руко-

водителям образовательных учреждений района; управлению образования и молодёжной политики администрации Урмарского

района:

-  организовать рейды по социально опасным и неблагополучным семьям, в том числе с несовершеннолетними детьми.

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений района:

- принять меры по соблюдению особого противопожарного режима на соответствующих территориях;

- разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов, объектов экономики, сельскохо-

зяйственного производства к работе в период действия особого противопожарного режима;

- утвердить план по стабилизации обстановки пожаров на I квартал 2021 года;

- принять меры по своевременной очистке дорог, созданию условий для забора воды, профилактической работы с населени-

ем по предупреждению пожаров;

- организовать разъяснительную работу среди населения о введении «Особого противопожарного режима».

4. Информационному отделу администрации Урмарского района организовать информирование населения района о введе-

нии особого противопожарного режима на территории Урмарского района Чувашской Республики через средства массовой ин-

формации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор по делам гражданской обороны и чрезвычай-

ным ситуациям администрации Урмарского района.

Глава администрации Урмарского района                                                                                                                 Д.Г.Иванов

Урмарский вестник

2021
08

января

1(459)

Газета  основана  22 декабря  2005  года

Периодическое печатное издание

«Урмарский вестник»

Адрес редакционного совета  и издателя:

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5

Email: urmary@cap.ru

Учредитель:

администрация Урмарского района

Чувашской Республики

Тираж 55  экз.

Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно

В номере:

1.  Постановление администрации района №1 от 01.01.2021 «О   введении   особого противопожарного режима на

территории Урмарского района Чувашской Республики»